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wieloma atrakcjami

Już w najbliższą niedzielę, 5 października na Stadionie Leśnym w Kielcach odbędzie się
Hubertus Świętokrzyski – tradycyjna impreza poświęcona myślistwu i ochronie przyrody.
Nie zabraknie ciekawych pokazów, degustacji i występów muzycznych. Szczegóły imprezy
zostały przedstawione na konferencji prasowej, zorganizowanej w Wojewódzkim Domu
Kultury w Kielcach. Uczestniczyli w niej członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego
Piotr Żołądek oraz dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, Sławomir Neugebauer.

Hubertus Świętokrzyski organizowany jest przez Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego, Polski Związek Łowiecki Okręg Kielce, Regionalną Dyrekcję Lasów
Państwowych w Radomiu oraz Wojewódzki Dom Kultury w Kielcach. Z roku na rok impreza
cieszy się coraz większą popularnością i na stałe wpisała się w kalendarz przedsięwzięć
popularyzujących ochronę przyrody, a w szczególności łowiectwo, jako jedną z jej form.

Na konferencji prasowej poznaliśmy szczegóły tegorocznej, ósmej już edycji imprezy.
Przedstawili je członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek, dyrektor
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego, Sławomir Neugebauer, zastępca dyrektora Wojewódzkiego Domu
Kultury Alojzy Sobura, przewodniczący Zarządu Okręgu Polskiego Związku Łowieckiego w
Kielcach Jarosław Mikołajczyk, Nadleśniczy Nadleśnictwa Kielce Robert Płaski i
Dowódca Kieleckiego Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich
Robert Mazur.

– To już 8. edycja Hubertusa Świętokrzyskiego. Chcemy zaangażować jak największą liczbę
mieszkańców województwa w to święto, dlatego zdecydowaliśmy się przenieść je do Kielc.
To przedsięwzięcie zawsze cieszy się ogromnym zainteresowaniem, ludzie pytają od dawna,
kiedy się odbędzie. Cieszymy się, że po raz kolejny możemy je organizować, ale udana
impreza nie byłaby możliwa gdyby nie nasi partnerzy, którym bardzo serdecznie dziękujemy
za współpracę – mówił członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek,
który zaprosił wszystkich mieszkańców województwa na Hubertusa Świętokrzyskiego:

Impreza odbędzie się już 5 października między godziną 11 a 18 na Stadionie Leśnym w
Kielcach.
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– Bardzo cieszę się, że 8. Hubertus odbędzie się w stolicy województwa, choć jest to dla nas
duże wyzwanie. Wspólnie postanowiliśmy, że wyjdziemy z pięknej scenerii Tokarni, która
gościła poprzednie edycje tej imprezy. Tym razem to myśliwi przyjadą do Kielc. Polski
Związek Łowiecki, jak i samo myśliwstwo to ogromne tradycje i dorobek. W trakcie
Hubertusa chcemy przybliżyć naszą kulturę, m.in. poprzez mszę, paradę czy pokazy. Tym, co
mamy, chcemy się podzielić z Państwem – powiedział przewodniczący Zarządu Okręgu
Polskiego Związku Łowieckiego w Kielcach Jarosław Mikołajczyk, który zachęca
wszystkich do udziału w Hubertusie:

Hubertus Świętokrzyski rozpocznie się Mszą Świętą w Bazylice Katedralnej w Kielcach, a
następnie odbędzie się I Parada Świętego Huberta, która przejdzie ulicami miasta na
Stadion Leśny. Tam będą miały miejsce pokazy sokolnictwa, psów myśliwskich, wystawy
okolicznościowe, pokaz mody myśliwskiej. Nie zabraknie również degustacji pieczeni z
dzika.

– Nie wyobrażamy sobie, aby leśnicy nie uczestniczyli w tak ważnym wydarzeniu. Większość
leśników to także myśliwi więc ten temat jest nam bardzo bliski. Hubertus to również
miejsce prezentacji tematyki leśnej i my postaramy się ją pokazać w przystępnej dla
wszystkich formie – dodał Nadleśniczy Nadleśnictwa Kielce Robert Płaski.

Pełny plan wydarzenia przedstawił zastępca dyrektora Wojewódzkiego Domu Kultury Alojzy
Sobura, który poinformował również o ułatwieniach dla mieszkańców z racji święta –
Zwiększona zostanie częstotliwość kursowania autobusów miejskich, dojeżdżających do
Stadionu Leśnego. Dodatkowo wszystkie parkingi zlokalizowane w okolicach stadionu będą
dostępne za darmo dla przybywających na imprezę – powiedział Alojzy Sobura.

Podczas imprezy prezentować będą się również producenci zrzeszeni w Sieci Dziedzictwo
Kulinarne Świętokrzyskie. Ważnym punktem Hubertusa Świętokrzyskiego będzie oczywiście
tradycyjna gonitwa, której towarzyszyły będą pokazy jeździectwa.

– W Hubertusie nie może zabraknąć koni, dlatego będą pokazy skoków i ujeżdżania. W
tradycyjnej, symbolicznej gonitwie będzie brało około 15 koni. Przedstawimy podczas całej
imprezy 3 bloki tematyczne związane z naszą działalnością i bardzo cieszymy się, że
będziemy mogli zaprezentować się mieszkańcom Kielc – dodał Dowódca Kieleckiego
Ochotniczego Szwadronu Kawalerii im. 13. Pułku Ułanów Wileńskich Robert Mazur.

Przy scenie będzie można natomiast wysłuchać występów muzycznych – m.in. Zespołu
Reprezentacyjnego Polskiego Związku Łowieckiego czy Zespołu Pieśni i Tańca Kielce.
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Gwiazdą wieczoru będzie kielecki zespół Mafia. Wstęp na imprezę będzie wolny.

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/09/gallery_51442_0.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/09/gallery_51442_1.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/09/gallery_51442_2.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/09/gallery_51442_3.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/09/gallery_51442_4.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/09/gallery_51442_5.jpg


8. Hubertus Świętokrzyski – w nowym miejscu, z wieloma atrakcjami
| 5

Tekst pochodzi ze strony www.swietokrzyskie.pro 8. Hubertus Świętokrzyski – w nowym
miejscu, z wieloma atrakcjami | 5

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/09/gallery_51442_6.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/09/gallery_51442_7.jpg
https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2014/09/gallery_51442_8.jpg

